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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12050-1:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 165 „Kanalisatsioonitehnika“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2015. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12050-1:2001. 

See dokument on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud 
Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ning see toetab EL-i määruse nr 
305/2011 olulisi nõudeid. 

Seost EL-i määrusega vaata teatmelisast ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

Standardisari EN 12050 „Wastewater lifting plants for buildings and sites“ („Reovee hoonesisesed ja  
-välised väikepumplad“) koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Lifting plants for wastewater containing faecal matter („Osa 1: Fekaale sisaldava reovee 
väikepumplad“); 

— Part 2: Lifting plants for faecal-free wastewater („Osa 2: Fekaalivaba reovee väikepumplad“); 

— Part 3: Lifting plants for limited applications („Osa 3: Piiratud rakendusega väikepumplad“); 

— Part 4: Non-return valves for faecal-free wastewater and wastewater containing faecal matter („Osa 4: 
Fekaale sisaldava ja fekaalivaba reovee väikepumplate tagasilöögiklapid“). 

Võrreldes eelmise väljaandega on standardis tehtud järgmised peamised muudatused: 

a) lisatud on tuletundlikkus; 

b) lisatud on kuumaveekatse; 

c) peatükki 6 on täiustatud vastavaks dokumendile „Ehitustoodete määruse rakendamine harmo-
neeritud standardites“ („Implementation of the Construction Products Regulation (CPR) in 
harmonized standards“); 

d) Lisa ZA on täiustatud vastavaks dokumendile „Ehitustoodete määruse rakendamine harmoneeritud 
standardites“ (EL-i määruse nr 305/2011 kasutusele võtmine); 

e) standard on toimetuslikult läbi vaadatud. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kehtib fekaale sisaldava reovee pumplate (selle standardi kohaselt „fekaalivee-
pumplate“) kohta, mille abil juhitakse ära reovett allpool kanalisatsiooni uputustaset olevate hoone- ja 
krundiosade reoveeneeludest, et vältida reovee tagasivoolu hoonesse. Need pumplad võivad olla 
valmisseadmed või tarnitavad kohapeal kokkumonteeritavate valmisosakomplektidena. See standard 
määratleb üldnõuded, põhilised ehitamise ja katsetamise põhimõtted koos teabega materjalide ning 
toimivuspüsivuse hindamise ja kontrollimise protseduuri kohta. 

Reoveepumplates kasutatavate tagasilöögiklappide ehituslikud ja katsetamispõhimõtted on antud 
standardis EN 12050-4. 

See Euroopa standard ei kehti drenaaživee- ega väliskanalisatsioonivõrkude reoveepumplate kohta, mida 
käsitletakse standardi EN 752:2008 lisas F. 

MÄRKUS Fekaale sisaldava reovee pumplaid võib kasutada ka fekaalivaba reovee ja sademevee pumpamiseks. 

See Euroopa standard kehtib peale valmispumplate ka selliste fekaale sisaldava reovee pumplate kohta, 
mis ei ole valmistooted, vaid pannakse ehitusplatsil kokku eri tarnijailt saadud osadest. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 124. Gully tops and manhole tops for vehicular and pedestrian areas — Design requirements, type 
testing, marking, quality control 

EN 12056-1:2000. Gravity drainage systems inside buildings — Part 1: General and performance 
requirements 

EN 12056-4:2000. Gravity drainage systems inside buildings — Part 4: Wastewater lifting plants - Layout 
and calculation 

EN 12566-1:2000/A1:2003. Small wastewater treatment systems for up to 50 PT — Part 1: Prefabricated 
septic tanks 

EN 12566-4:2007. Small wastewater treatment systems for up to 50 PT — Part 4: Septic tanks assembled 
in situ from prefabricated kits 

EN 13463-1. Non-electrical equipment for use in potentially explosive atmospheres — Part 1: Basic 
method and requirements 

EN 13501-1. Fire classification of construction products and building elements — Part 1: Classification 
using data from reaction to fire tests 

EN 13823. Reaction to fire tests for building products — Building products excluding floorings exposed to 
the thermal attack by a single burning item 

EN 13598-1. Plastics piping systems for non-pressure underground drainage and sewerage — 
Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U), polypropylene (PP) and polyethylene (PE) — Part 1: 
Specifications for ancillary fittings including shallow inspection chambers 
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EN 60079-0. Explosive atmosphere — Part 0: Equipment — General requirements (IEC 60079-0) 

EN 60529. Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) (IEC 60529) 

EN ISO 9906:2012. Rotodynamic pumps — Hydraulic performance acceptance tests — Grades 1, 2 and 3 
(ISO 9906:2012) 

EN ISO 20361. Liquid pumps and pump units — Noise test code — Grades 2 and 3 of accuracy 
(ISO 20361) 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, SÜMBOLID JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1.1 
olmereovesi (domestic wastewater) 
kasutamisel reostunud vesi, mis on tavaliselt pärit WC-dest, duširuumidest, vannitubadest, bideedest, 
kraanikaussidest, valamutest ja põrandatrappidest 

[ALLIKAS: EN 12056-1:2000, 3.1.2] 

3.1.2 
fekaaliveepumpla (faecal lifting plant) 
seade reovee, mis võib sisaldada fekaale või olla fekaalivaba, kogumiseks ja automaatseks pumpamiseks 
uputustasemest kõrgemale 

MÄRKUS  EN 12050-4 kohane tagasilöögiklapp on pumpla osa. 

3.1.3 
fekaale sisaldava reovee kogumismahuti (collection tank for wastewater containing faecal matter) 
fekaale sisaldava reovee pumpla surveta osa, millesse koguneb ärapumbatav reovesi 

3.1.4 
krunt (site) 
hoonelähedane maa-ala väljaspool hooneid 

MÄRKUS  Lähemat selgitust vt EN 12056-1:2002, joonis 1. 

3.1.5 
kasusmaht, aktiivmaht (useful volume) 
kogumismahuti pumba sisse- ja väljalülitumistasemete vaheline maht 

3.1.6 
uputustase (flood level) 
kõrgeim tase, milleni reovesi võib kanalisatsioonis tõusta 

[ALLIKAS: EN 12056-1:2000, 3.1.7] 

3.1.7 
fekaale sisaldava reovee pump (pumping device for wastewater containing faecal matter) 
reoveepumplas olev pump, mis pumpab fekaale sisaldava reovee uputustasemest kõrgemale 
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